АО «Электромагистраль» 630007,
г. Новосибирск, ул. Советская, 3а.
Тел.: +7 (383) 202-78-00
office@em-ens.ru

ИНН 5407466122
КПП 540701001

р/с 40702810000000030767
в «Газпромбанк»

(Акционерное общество)
к/с 30101810200000000823

в ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525823

ПРИКАЗ

г. Новосибирск

О нормировании закупок отдельных видов товаров, работ, услуг для нужд

АО «Электромагистраль»

В целях удовлетворения потребностей АО «Электромагистраль» (далее -

Общество), не приводящих к закупкам товаров, работ, услуг с избыточными

потребительскими свойствами, обладающих признаками повышенной комфортности и не

относящихся к выполнению первоочередных задач Общества, а также в целях

эффективного расходования денежных средств и обеспечения финансовой устойчивости

Общества в текущих экономических условиях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, подлежащих

нормированию, их потребительские свойства, предельные цены товаров, работ, услуг и

иные характеристики (далее - Перечень) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

Срок – до 01.09.2023.

2. Директорам по направлениям, руководителям структурных подразделений,

являющихся инициаторами закупок:

2.1. При формировании планов закупок Общества на 2024 год и последующие годы

усилить контроль при формировании начальной максимальной цены лота и обеспечивать

соблюдение нормативов закупок, включенных в Перечень.

2.2. Включать закупки товаров, работ, услуг, указанных в Перечне, в план закупок

Общества и обеспечивать их проведение только при наличии утвержденного бюджета.

3. Начальнику ОМТС разместить нормативы закупок на официальном сайте

АО «Электромагистраль» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Срок – до 01.09.2023.

4. Начальнику ОМТС на ежегодной основе начиная с 2024 года (по итогам 2023

отчетного финансового года) осуществлять мониторинг результатов осуществления

АО «Электромагистраль» закупочной деятельности, в том числе в части соблюдения

утвержденных плана закупок и соответствующих нормативов по закупке товаров, работ и

услуг для нужд АО «Электромагистраль», руководителям структурных подразделений - в

части соответствия целевого назначения приобретаемых АО «Электромагистраль»

товаров, работ и услуг уставной деятельности АО «Электромагистраль».

5. Начальнику ОМТС на ежегодной основе обеспечивать корректировку

(актуализацию) нормативов закупки товаров, работ и услуг для нужд

АО «Электромагистраль».

№ 672 от 30.08.2023

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на операционного

директора.

Генеральный директор

Д.В. Шароватов